*L. 13, 19.* Simile est grano<sup>20</sup> sinapis, (*Mt. 13, 31.*) quod accipiens homo seminavit (*L. 13, 19.*) in hortum<sup>4</sup> suum, (*Mt. 13, 32.*) quod minimum quidem est omnibus<sup>5</sup> holeribus et fit arbor, ita ut volucres cæli veniant et habitent in ramis eius.

73, 1. Andera ratissa fram-sazta her in sus quedenti: uuemo ist gilih gotes rihhi, inti uuemo uuanu ih tház íz gilih sí, odo uuelihhero ratissu uidarmezaomes íz?

2. Iz ist gilih corne senafes, tház inphahenti mán sata íz in sinan garton, thaz ist min-nista allero vvurzo inti ist boum, só thaz himiles fugala quement inti artont in sinen zuelgon.

### LXXIV.

*Mt. 13, 33.* Aliam parabolam locutus est eis: simile est regnum celorum<sup>6</sup> fermento, quod accipiens<sup>7</sup> mulier abscondit in farinæ satis tribus, donec fermentatum est totum.

34. Hæc omnia locutus est

74, 1. Andera ratissa sprah hér zi in: gilih ist himilo rihhi theismen, thaz inphahenti uúib gibirgit in meleuee thrin satilun, unz íz al githeismiit<sup>35</sup> uuirdit.

2. Thisu allu sprah ther

<sup>1</sup> et F      <sup>2</sup> fasciculos corr. c2 G      <sup>3</sup> eis F      <sup>4</sup> horium corr. c2 in t G      <sup>5</sup> hinter omnibus fehlen die Worte der Vulgata: seminibus; quum autem creverit maius est omnibus      <sup>6</sup> celorum corr. c2 in e G      <sup>7</sup> acceptum F

Ihesus in parabolis ad turbas. (Mc. 4, 33.) Et talibus multis 152 parabolis loquebatur eis verbum, prout poterant audire, (Mt. 13, 34.) et sine parabolis (110) non loquebatur eis.

35. Ut impleretur quod dictum erat per prophetam dicentem: aperiam in parabolis os meum, eructabo<sup>1</sup> abscondita a constitutione mundi.

*Mt. 13, 10.* Et accedentes discipuli dixerunt ei: quare in parabolis loqueris eis? 11. Qui respondens ait illis: quia vobis datum est nosse mysteria regni cælorum, illis autem non est datum.

*Mc. 4, 34.* Seorsum autem discipulis suis disserebat omnia. (Mt. 13, 13.) Ideo in parabolis loquor eis, quia videntes non vident et audientes non audiunt neque intellegunt.

14. Et adimpletur in eis prophetia Esaïe dicens: auditu audietis et non intellegeatis, et videntes videbitis et non videbitis. 15. Incrassatum est enim cor populi huius, et auribus 30 graviter audierunt et oculos suos cluserunt,<sup>2</sup> ne quando oculis videant et auribus audiant et corde intellegant et convertantur et sanem eos.

16. Vestri autem oculi beati<sup>3</sup> quia vident, et aures vestrae quia audiunt.

heilant in ratissun zi thero menigi. Inti sulihhen ratissun managen sprah hér in uuort, só sie mohtun gihören, inti úzan ratissa (110) ni sprah her in.

3. Thaz gifullit vvurdi thaz giquetan uuas thuruh then uúizagon sus quedentan: íh aroffonon in ratissún minan 10 mund, íh arrofozu giborganu fon mittiligartes gitati.

4. Thó zuogangante thie iungiron quadun imo: ziu in ratissun sprahhi thú in? Tho antlingenti quad in: íu ist gigeban zi uuizanne girunu himilo rihhes, in nist íz gigeban.

5. Suntiringun uúarlihho si- 20 nen iungiron gioffonota allu. Bithiu sprihhu íh in in ratis- sun, uuanta sehente, ni gise- hent inti gihorente ni gihorent noh ni furstantent.

6. Inti ist gifullit in in uizagtuom Esaie quedenti: gi- hörnessi gihoret ír inti ni furstantet, inti gisehente gisehet inti ni gisehet. Githiket ist herza thesses folkes, inti órun suarlihho gihortun inti iro ougun bisluzun, míñ sie mit ougon sihuianne gisehen inti mit órun gihorent inti mit her- 35 zen furstantent inti sín giuver- bit<sup>1</sup> inti ih heilu sie.

7. Íuueru ougun saligu in thiу siu gisehent, inti íuueru orun bithiu siu gihorent.

<sup>1</sup> eructabo corr. c2 G  
oculi F

<sup>2</sup> cluserunt corr. c2 G

<sup>3</sup> beati

17. Amen quippe dico vobis: <sup>153</sup> 8. Uuár giuesso quidu ih  
quia multi prophete et iusti íu: uuanta manage uúizagon  
cupierunt videre (111) quae inti rehte girdinotun gisehan  
videtis et non viderunt, et (111) thiu ír gisahut inti ni  
audire quæ auditis et non <sup>5</sup> gisahun, inti horen thiu ír gi-  
audierunt hórtut inti ni gihórtun.

## LXXV.

*Mt. 13, 18.* Vos ergo audite parabolam seminantis: 19. omnis qui audierit verbum regni <sup>10</sup> et non intellegit, venit malus et rapit quod seminatum est in corde eius. Hic est qui secus viam seminatus est.

20. Qui autem supra petrosa seminatus est, hic est qui verbum audit et continuo cum gaudio accipit illud; 21. non habet autem in se radicem, <sup>20</sup> sed est temporalis; facta autem tribulatione et persecutione propter verbum continuo scandalizatur.

22. Qui autem est seminatus <sup>25</sup> in spinis, hic est qui verbum audit, et sollicitudo sæculi istius et fallacia divitiarum suffocat verbum, et sine fructu efficitur.

23. Qui vero in terram bonam seminatus est, hic est qui audit verbum et intellegit, et fructum afferet, et facit aliud quidem centum, aliud autem <sup>35</sup> tuot ein zehenzug, ander sehs-sexaginta, porro aliud triginta.

75, 1. Ír uúarlihho horet ratissa sauuentes: iogiuuelih thie thar gihorit uuort rihhes inti ni furstentit, quimit thie <sup>1</sup> ubilo inti ginimit thaz thar gisauuit ist in sinemo herzen. These <sup>2</sup> ist thie <sup>3</sup> nah themo uege <sup>15</sup> ist gisauuit.